
do Município de Limoeiro do Norte-CE 1D5
Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO VI - Nº 1.339, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

(Republicado por incorreções)

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 1'".º 0811000l/2022PP

ABERTUR/\: 09h00min do dia 05 de Dezembro de 2022. JULGAMENTO:
menor preço POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSO-

Assinado digitalmente
..1, 11. ,J, por JOSE ALMARI11~(•):II:{•) SANTIAGO DE

l•l•Jl~{;):11::1 ALMEIDA:89484177387
· '%'"' "· '' • Data: 2022.11.16

18:04:00-03'00'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N." 031 l0001/2022PP

ABL::RTURA: 30 de Novembro de 2022, às 09h00min . .JULGAMENTO: me
nor preço por Lote. OBJETO: AQU!SlÇÀO DE PEÇAS EM CONCRETO
PRE\.'1OLDADO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO DO SERVIÇO
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO '-IORTE/CE,
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. ln forma
ções: Av. Dom Aureliano Matos. nº 1400, Centro. Limoeiro do Norte/CE ou
t88) 3423.4200 de 07h30min às l 3h00min. Maurilo Maia Freitas- Pregoeiro.

AV1SO DE LlClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 0911000l/2022PP

ABERTURA: 02 de Dezembro de 2022 às 09h00min. JULGAMENTO:
menor preço POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS
(GASOLINA E ÓLEO DIESEL SI O) PAR/\ ABASTECIMENTO DO SAAE
DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O A:--4O DE 2023, (COM AMPLA
PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À. ME E EPP), confonnc espe
cificações contidas no TERMO DE REFEREI\ClA. Informações: Av. Dom
Aureliano Matos, nº 1400. Centro. Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL I\" 03100001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade compe
tente. Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. HOMOLOGA a ad
judicação referente ao Pregão Presencial nº 0310000 l /2022PP, aos I icitantcs
vencedores dos respectivos Lotes: LOTE 1 - Homologado para: R 1\ ESTA
C'IO FlLllO. C.N.P.J. nº 09.162.229/0001-05, pelo menor preço unitário. no
valor de RS J 9.500,00 (Dezenove Mil, Quinhentos Reais). - LOTE li - Ho
mologado para: R N ESTAC!O FILHO. C.N.P.J. n" 09. l 62.229/0001-05, pelo
menor preço unitário, no valor de RS 17.900.00 (Dezessete Mil. Novecentos
Reais). LOTE [11 - Homologado para: !vlAVl COMERCLAL DE PAPELA
RIA E ALIMENTOS LTDA, C.N.P.J. nº 18.027.677/0001-89, pelo menor
preço unitário. no valor de RS 18.300,00 (Dezoito Mil, Trezentos Reais).
Informações: !\v. Dom Aureliano Matos, n" 1-100. Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às l3h00min. FRA:--JCJSCO VALDO
FREITAS DE LEMOS - Superintendente -Autoridade: Competente.

adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 18100001/2022PP, ao licitante
vencedor dos Lotes homologados para: LUIZ MAURO FERREIRA - ME,
LOTEI pelo menor preço unitário, no valor de R$ 344.566.70 (Trezentos e
Quarenta e Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Setenta Cen
tavos). LOTE li: R$ 113.3-16,27 (Cento e Treze Mil, Trezentos e Quarenta e
Seis Reais e Vinte e Sete Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos,
n" 1400. Centro. Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às
l 3h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente
= Auroridade Competente.

José .~faria L11cem1,
Prefeito

Dispõe sobre a criação da Escola de I::11si110 l1!fé1111i/ e
F1111du111e11ral Wilson Estácio de Sousa, situada 110 bairro
Ilha de Sa111C1 Terezinha. 11e.1·1a urbe.o

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

TER:\10 DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO rRESENCIAL :\" 18IO000l/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com
petente. Sr. FRANCISCO VALOO FREITAS DE LEMOS, IlOMOLOGA a

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL :"iº 05100001/2022PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade com
petente. Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA
a adjudicação referente ao Pregão Presencial 11" 05100001 /2022PP ao lici
tante vencedor: Homologado para: B .\1 EDUARDO LTDA, C.N.P.J. n"
02.577.520/0001-97. pelo menor preço unitário. no valor de RS 41.000.00
(Quarenta e Um Mil Reais). Informações: A\·. Dom Aureliano Matos. nº 1400,
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às l 3h00min.
FRANCISCO VALDO FRUTAS DE LEMOS - Superintendente =Autorida
de Competente.

DECRETOS
DECRETO~-" 383, DE 04 DE NOVEI\IBRO DE 2022.

PREFEITURA DO :\'IUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. cm
0461ovembro de 2022.

DECRETA:

Art. !". É criada a ESCOLA DE ENSINO INFANTIL E FUNDA:\1EN
TAL WILSON ESTÁCIO DE SOL"SA, localizada na Rua Wilson Estácio
de Sousa. s/n, no bairro Ilha de Santa Terezinha, nesta Cidade. integrada ao
Sistema Municipal de Educação, sob a responsabilidade da Secretaria Muni
cipal de Lducação Básica (SEMEB) deste Município e à qual se refere a Lei
Municipal n." 979. de 29 de: março de 2000.

Art. 2º. A oferta de ensino na referida Escola de Ensino Fundamental
dirige-se aos alunos do ensino infantil e fundamental.

Art. 3". Revogam-se as disposições em contrário.

O PREFEITO DO VIUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte,
art. 1 OI, l, "e"),



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE -ANO VI - EDIÇÃO 1.339, de 16 de novembro de 2022.

JoséMaria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

RIOS PARA MOTOCICLETAS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGO
TO DE LIMOEIRO DO \!ORTE PARA O ANO DE 2023, conforme especificações contidas no TERMO
DE REFERENCIA. lntormações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400. Centro. Limoeiro do Norte/CE ou
(88) 3423.4200 de 07h30min às l 3h00min. lslandiu Erika Santiago Maia Lima - Pregoeiro.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipalde Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior lbiapinacr: Municipalde Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan deHolanda Lucena,
Secretária Municipalde Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipalde Infraestrutura e

Urbanismo (SElNFRA).

DaviAlves de Lima,
Secretário MunicipaldeDesportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipalde Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipalde Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

ô Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipalde Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano MarcosAraújo da Costa,
ProcuradorGeral do Municlpio (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipalde

Meio Ambiente (IMMAB).

Composiçõo, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br - Página 2 -



ANUNCIE NO POP. 3254. 1 O 1 O

WWWPOPULARES.COM.BR

WWW.OPOVO COM 8A
CJA~-A·=F P/,

"O-l"l··· rr.ut4 1•~r.,o·,~•1r.1,y:::~

1;1!)!\ifrif!·i)iiWi\·jill·f•
POPULARES_ CLASSIFICADOS

lml!'ill•ldill.iji,IUi:l:lll:tt+

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >»

[tH.tJ.ID(,fflil·t!lt.W

J
JUS""lÇ•,-~~:t.u, _.,

11• VARA· Jf.f • FORTA.LU.A -Cf.CDll. 41. N" 111 JD21
EDITAl DI:(fTACMI IIN'TIMAÚO

E& lAOO DO c eARÀ • SUI VlCO AUT OHOMO OE ACUA E ESOOTO OE
LIMOIIIIO 00 NOltTE • AVISO DI: Ll:ITAC40 r,:i,;::,,\,:., ::;:;;:sF.NC.>.
:-.•0]1•oc 1 -::, ,2f'., . & 1Jl: .fl•IR.A :io,.-•J .•• -t, ·o .• rm .;, -ti ~h .:1~ •

~!-~'f.t~:ri~ffft'i" t~~*(~}ff~v~~~r~,:~-~Ü~1t:it~·=:rg
S0''11ÇC-.. ~ON-O'A00l:A';,J4 E.~.SO'JIC :tl .1' ..101:. ;i-, 1)?1,1'."~ll _Cl
,.,.,.. ., .. ..,.-,J.A>;õor•«-fll"'-''"'' E-PIJ•C:"'J<Fl-fllf"-r"'1r'<o· !•\

.,_., ~..-, ,.._,._ ,.,,_. •1~• ,,. "::a cr,:·~ .e· :,,,•L oo J,;Jft~ ( ,,u tb~
~:n.rX•:>1t-c1-1r -•-,,a •n •1.,..,~•14,.-·.,.,,, "•~- ,.,

~-e.-.-~~~~ ... ~.... 't""·'
\l.,nqJ , . ,\l .>~ "'·,),f .111,,.....,.,s..;;r,~ !:..oa, ~ .;Jlc:,içl,. 1(,,,-•\l\.:•.<.J,r;,N:..·~
,c,:,c.;: ..,._411( .,.,. ,,.._ •.._..,fO"l\.oiJa.J,Jr-~,o.11..-..ue,, t-o•,•l1 ..w~ 11•1..1.""l
•t lt""•L!IU.-. ·-?.LY,&t,,,_....,.. ,..., i,. ~_,,..,,: . '"J'..:I ••, ~, ' .,.,t -..~ . .,
...:n.....:.:r-4~- ~«r.-".k ,•-.~ ,:IM:., ,.~ -11'. ~ •N't .c...i... w
:.-1•Jru~c&"'i..,._,LvCI ,,-,\., ....,t1~••••.,___,.,.. , ,~ . ., .._..
-,,. ...._..~ ........,.._,...,,..,•• cr:,,1,-0,..:~ ....n e-rn _,. ·,;m,.,,- """'"''
~o.• .:,u..- >llu.» ,,.,RY.o ..,..c,., -,~ "'c.t,.. >-~.t:.- ,-v A~o Sanlo •C• ..1•--...111110.::otnkal\o~...,.._..,._.., . ..,_.,•CClr'Wla~

~~:~ l~ SArl"T OS

1,-nJ..,.t c..""""·"-....,. ,.,_•!,,, ;.,_t., 1-,wU... :,~ 1,... u i_ .-..,•~c\.<J ;..r~ :.,t;.\flll'Ui<~
L,~l~,.. .,.u:.,u~~,,..,:r,>,,hc LAC ....._,.. ...,.,Pw ... i.-.!H,dl.,......,. .....,.1·...- ,c,_,,. .., ...,.,-,;:,o.,.c,..-.,..,<;t
l'<>vv-. ...•,~t...-.• .. .,.l:."c..r 't!• • Jrn_..,..,.,. V'l,,. . ..,.,.. ... ;o,~ ., I•. -•~"' ""' '

AVIS0 0 lCONVOCN;"'O

P'ROCCSSO:tHWP-IR•ê-.:cAN•.02on<121 0111GEM: ,tn-..u ... :.. ' 'Lf'IQo""'-1..
P'.:,~-;~:8s ~~~r~~f).~~g=~--~~~~? ;:re~r;.-i~fi'!. ~~\!·"k
tJt'lr}J.:U'<.A·Jl.~ Au JJ; Li~•l.o iA.J llJ,.1-!N<-tl'r·u \IN ,.,J U,.tl.n<A.I
llllC.. ICJI ~ /' H!CUCMiC,M,\TVl:>,1,&S O! f{W .['l fC o:IJS4.) Fl\:~,:,.o (
F~ "'°· &.._. co-,o A ~-li 1>1:~ :, ,-·!Vol lAU.O ->otl ,..t>O U 1-(,,0lS.
t.Ul1......... 1\ ltOS &A,li!f ,-.s OE. IOliT~ (Z4 C":l'ifC\l ·t.li",l '.J 1.f"," o,;.t\Lf.( .:.:., .. ,C.\

~\~i~~"~f ~~at~\~~~.~ i!,..'~~f~ti'5~cj;:~"'~
ri-., ot,;.o ,., (d 1 ,J1 Of' c;..,-...IIU l"l,t,,.,.a. JC:ll co~ht-c,,..<..110 dn ..,,rn:- ~~ ... ttu..~i
1rk~•• ,.,., •"$ ...O p.,:.-.-. ~~• ... (),Cl.. ~ 1 ,.l l. 1,ÔIS. •,0(.1,\) o~
~ ·, •..::i. :!Y-r41 .:1..-,<\a:~•.JQ.'l":V:,:. ' ,:.-:OJ.'.. ~~,r.~Gt. ••t."-'l:"' :--1· e.~ (•,:1•::;
SEU(.AOOltHSTnut(4oSfMílNSlUCUTIVOSQUAllFlCAO.-C01100SIM
fOft lAU ZA PARA A OPCAAC ION AUlM; ÃO DA <;ES"IÃO DO EOU IPAMOf TO
ClNTRO (U lTUAA l 8E LCH!OR EAUE(U (.AODAS ATIVIOII\DU OE FOf> \EffTQ.
Dlfus.l Q. n1u1cM>~ ro11MAÇÃQ. BEMCOMO A SU4 DESUNIKA LIZA <ÃO
POfl MOO DE ..;ou OJ LTUUJ S NOS BA IRR OS Ol fONTAl(lA.CONFORME.
a ,con CA <AO CON TIO!A MtsTl COtTAl E EM stus ANU:OS . ..... ,..,,~l,,..•

~.~:-~.~~ ;::..,t~~ ,.~..-:-~~";::"")/:..~t·;~;;~.; ~~:'!:
i,., ~ t. d "' 17 d •"ov,omb,o ...,,:luDI dad . , .,,,bn>da•OBh00•• 11 l>OO a d ,n
1lh00 ,h t7 h001'-â.0 2dedo-,"~ "'da' 8hOCU1 ll!h l 5 .. ()-, ,..,_ , . ~pM,,..,11)
.tA,to,. ,-ooi'lt·,•..,+, .,.,"'=., • -~ i; ,;, 1_,. ,4 •~ IOhlSm ln .iD <1 1• Cl de

l
da,..fflb. o de 20 2 2 0 ldol,o P>tf ,k•l'"'"'..,I "' .1 !•l<tr~111.. • •li •<>•
. ..,, .. p .. ..J,;11. ,.i,a.;.,,; .. .-1.:r., 11 .r.u,..,\ <i., ...... i....... t.UJ,jl . .,,.,, ,!o' cu,u, <;;J;
h <...do ,Jc,I" ..-••• .. u , 1,n ,,,r ., , ,; J\,l, ,. , ,. ,.q,,., .b<' l-.. ,t., ,_, ,

fl,,..:.-1• ri lldtn,.,......t,o:i,-:-nn
HAloltRSOAWIUOSL p, •...,~~.ac~~h,- .. .,.._!!•~ .....,_

IESTADO DO C:URJ. • SUIVl(;O AU'TONOVOoe ADUA E E!õGDTO DE
..-OIJIIIO 00MOtl:n ·A'YfSO OCuaTACÃO-Pf(t(,_,.._.;;:;.,,;,1,:,,.._ "'· ,_ •
..ll:.001-7'»V'f>-•!11::IITIJ'lA•~~-·&,,_.0.n-e&2G..2
J•JI '; AI/· •,1 ,., ,. ,. r-.<:>i:,,~,i::: 1iJTf or · 1- •').11-,1··~') ;,: r-c,;,i.

A •t !J•.(,t (IO! P~ (lo ' .l(•IOC'. I~ .. f ' N, -' I 1( 11 J.{, N ;. : , . ~\'IÇ;""
. •J:flNOL" A•Jt' I ;..l.,.J4l t::;O'Jf!J(lt ~1\1 :• ll(L,V.> l,")lt "i 1-''- l-!A 'JAN[.;

:...i ~~:;~~t~-::-~:!~.,-~·i.,1.~,:..~:«1 ~i.,;,:~; p~;.:-..c._t~:r~-~
•-~:>. 88,!.;.<'~J.l!a o•(i~,.1~m.-l4' 1 -,o::;,-r U&n :1 1•[,, ,11-1•~0
,,- .... , , . ;:,.~""' '"

A\IISOO( PROS!,CGUIMOHO

I
Jl~ (,~ 'l~t·At"ltt ...lC Aft".4 7't'20V OAIGlM:~t( , IJIHAfl, '.,1~ )11•1
( V.lV SECEI.. OIJETO: U>' /S ll! l.ii 00.dl) CA. Pl'UL"-IL LX.11-'(AO I.
~LU,J.o l>< [Y•·I<'. J, h \1,1,11; tJ l:f(l',1 11,J l' l1•l\ (Y.. \l l~JV4;x" l A(Jli "'>(t":!\
flJl.i<l.A!i, ~ ~\•t.t,·l/1,:) :;[. Mo\T!IUAl UPORTIVO ,ARA DOA<AO E
.UlNDIM["fl0 Ã\f)l\U. .,v .C;\ Jt .r,w, f, •A '.\ '-l,ff-1 IA.f-UIJL'" \1 ·1$ ·(

l
i ..A..-iit OE ,oc;r;,~w. XU...of A.(o,100 'º"' loS C5~[(: (A(O-,; (
t:p ,>J,I ".l "llt'(' ,<,t :H(Vl•l\l'St.OA►J)<l l- 1, , . .,.ü IJi i, 11.1 .('C I~ ~Yf ti l.l t._
00 11,0 . lf!•.tCX P-.C: (:U. DA FORMA D( fORN(CIMUflO: l '()t! !Jfl.~•,f),\. O '•
,,..,.,.__,~..J ri, Cf.NlltAL DE UCUAÇÔC S DA Jtkf. FUIUftl. Oi íOff lAUl lo •
CllOR.. !Of"'.J~ lo( o r,..•;i t~-:hr< ,.,l"'l lo dc• .._.:..,,,·-,,t- d<-'1'~1, .-,"'""..a· ,q,.,.
,... .,,..,,':l• n • ,- ,nb,o d• 2011 n 111t100noin. !'-•><> ct. e,.,.,) ,_ .,
COffTINU ICADl 'I J:' ~ ' r".n ..,., l"r,C)ld Í•· 1''""'<'•'" • 11~ 1>....,. .Z tt 'flJ\•i ,.,..l'7""hr
1,•..-:;.,.-. .~Jo ...,.,...~ 1 · ~ 00 ,..,,1 '<•Lfer~_,. ,""",•\<I' .,,,o,.

1
~;~A,;!,:~;~~r;:,;;;;g~~Z:ü'

' "f'?"" tQtl1II/O'l

AVl~ DiCOHV IX A( ÃO

1. VISOOELKIIAÇMJTIU.(A1SAOA 'DCSUITJ II

PROCUSO: rA1r.;. o fl ' 4'IO•,·~::t N•. no·iou. Oi' JG[M .. ',/(Rf""'",.
W.J'.. (' -.1\!_~ • St..!:~ 5..'1S O&Jno t'..i:''t!i-1~ .:.:l~O.• P'l!:!.'l'l:
U(l'TAÇAO,. •.ruc;AO ["!f ,-.~ - PAAA (1. ~•-,1,"HQ -y ;'ll~c.os ,.,~~:x,
AQttSICOts fjJTIJ,V,S ( c , .. c :-., uN':. oc SUPUMlHlOS tlt/TRICJ OUAIS [
OUTIIOS P~RA ,-,Tl,..Cf~ ,\ OPA/Ili,:).', 0... \E(Pn'P,~ ._!.I li -:~",\l. Olo 5,'JJtE :>E
fO'I .A!.l:i .. ·~" '>.o:; ci;(lC -:Ot,• A) t'>PK ..._ ... (.' '.~ f QJ,li ...... 1:.·r.,.~
~ ~-·:, ·-:, ,:,; •,OJl",l•'J I 1:-~ ·.";0~ ~-L~-~ O~Sl.U: T,', DO TPC,. ",l.'.;0/':
1"'[(.l DA rcRMA OE íOKN(CU.lDrT O: 11( ,1'! 1)1 ' IÁ!l ,'/\ 1 · fk"t,l<Vf'•" d.l
ClNTRA l Of ll(l1A<0ES 0A PllffEfTU RA OE fOfl'T AUZII • C1.10R . 1c;,,u
I" b!,t10M,,<'i'.>'lh,-,-..,,.,,i, (I.•\ ,t,;r:•r,,.,1,..-.,., ~•-•·.,,.-.,-,..,_r,.1.l"fllGl<J
fLETRôMCO N•. uonou SMS 1--'!""' V-->t.l.\ íRA CASSAOA PAM os ITTNS
Jl,U.JS E)ftCANCtUIOOS HOJUl~~tNTOl.:x-m,~ .,;o OCSERTAPAR.\OS
ITENS 19 [ lO t,.1, , ,, .,, ,.., , ., ,, ., ~ ,; 0 .. 1 •·•••'"' do t' ,.,,.1
l,t •1::>6..;(' fr.<W\,:W-:H·,-'Jc,r:•r1<. /W'b •••-' •r..- l), ~ ,11 ; 1;r.

~.)1~~t,,~t~~t~'~~t~~J:
'l'J.,... 0< •·tt. 1CU~"

[DfTAL Qf" COIWO CA(.i.o;. I• .,_, . .. t!'ffl.C::AIO 00e, €:51" .a.ll lt rC.,,(NTO&
:,e: ,ouc;;.cAO IAt;C.1.. U.COI.AS OI tO'.OWU. (MS IHO u VK t. IUI UtO
~ Qr tas,o,,I AI..G".At< l{ e O{ [DUC.ÇÃ O !-UPE:'ltõf;I NO t:••oo ºº CURAI
S. IH IP lli CE. r>:: ll',:o, ~11;>;, ✓., ,:. ._d ,., t1><,.'0Q.i> 11, :.tu- ~ .. <1<-~·.:.• u~.v.,.,,. r. .11, . v .
1 ,.o:,n .... .,,,..,., .. , r.,,f0, 0• 1": l"!l•• ..•••-t:.. •f✓ 'tl t . •- •r,•~-
.:.i:IIN..O•-··•g:: lo !t<"-1"'""..,."''~u,•- J ,;- ..,. ..·"-,,, ,r;,,,::,_, ..., ....-,.,.,, ,. •.., ,.. ,,.., ... ,r,.._,P,·-• :.-11... , .·,..~,.
,. ._14,:~:z 1,..y,._.,. ,,. ~ ,t._ ~., ... . ,. •.b,,""" J- QIIDLY 00 01A. [►~-•
~•';-""'•'•. "": ---:•.•••.••C-...,.....,,l?",,;:"'J,,,,'.'•''"• e.:,.r:;.
• ....,, J '" ,,. """' "t•.• 1 r ,.,4 • .,., r ...... • - .. ",:.,v.c ·• r,~·...., , "' ,.,, . ,..,..,....,,v.·,·.n ~-!"•.->'11.,r\l.' í"~-,::~ r;r,··, ..,. ,,.,. r ,•..,,....

l:•lldO do CLJwa • P1•l .. lü1I .,. ..,.oc,p LJI <l t Hc,ru,ont. • A, ,1 .:, ,._ LIC1ta,;ao •
Concco u it1e la ,...t>He:ôi H' 1Qll.11 ..03.1 . N.,<f, ll< ~ 10 ,~ e-, ,,..,. J ·.:., :2':'.12;. :~
\J'll'.OJll'f': .'1.lq .:l."lv...., ! N~,:,, ,'--,O Qoo.1., c.t.-:a~: :, :,,r"."l~C)) Cl!ltae.J ~:n
11,, ...-,c;• ..,...,.., • .,.ja,., 1"'·'~ ,,...e ... •"' _..:.e. ,.,, ...,...;,,.,.,,..,e.....
~~ .)·f' -.ç:po,t''l-TI 1.< . ., , ..,,v ._., """, ,~,rT ·•f• 1-f'~ .. "X)C,:-"1
,1,- ,.~ .., c t.,. . ·.1J •,~1..,.n :i ' 'l 'l ~ on 1...- c c 1111,-N~ on..e :.oon .li o ~Ur> ot l.l
R!tM 1r1>C>S. l•;>•P 1"kMl "U,d JC?"'"- iJOP .. man ... a d tLk~~---

.E- iõ"c-...... p ,e !~ ,1;; ; ....,. ,u pe1 dclio ... o n k -A•hac.tl~ -1'1 . 'IM)ElrJ~lco,.,..lO11.1O.lS.l.f'f; ......... ,>'-' , •..,o P,-11,•• ,.,,, :l,,..l .-.:...........~•
..__'$ ,:,-,"'ff':ltl.,..~•~O'I r~ r,-.,., , c-.,..,~,. ·.•·M.-•l~ ~
~•••"ld.o •;u 1, . .. i.: • 1.!.-Wt• ·•~• ••• ~ ., ) lo(;, • -..: " !• :;...u"" •"ur•c>J:><. .s,_,...,.. •• ,_, r• ,._..~,... ,..,, •.•• ._..,. 'l'l• t··, ., . '""'!",•.,, • ••,..._..,,,,. ••.••·•
\IICl"'W:."•-">s" .\~ '-) 6'<' a.Jí• ,r, .J,; d,1 ffl.J< · ·,, ...-.1..- '.J :111.': ~ ,idl•' l,OJ,. ~, , , ,.,..,. ,n.1,..,.,,....tt.•11";,- •r .1-- •r,., .-..,~•~ ,.._ ·r· .,.,•.,. -..••·-.r-·•.,....···,
_ ,. •,•~•~ .t,t•;,r , :. ~.6U "f<•lll' .,t;, , • • ,,.._,,. , l., , ..o:1t ~•( .. ,. , ,_,..,.,.,-.,, ,,. ,..1or~~, """'' ""~J•• ,,., :n- f'· . ,11 ,0 ~ ..... . . ;.. . ....,., r.:,, ;r.,... ;.t

W (11',;'.PLJl :,1!, Hotw,, ,!•/CE 11<Mno•-ll•i022 J1An<:••u Jo< •"1tol•
BM1>ouA--·Pf'OOOllór1tO!'ou.1.

A'II SOOE llíl . l(ol.O FAAC ASSA(U
PAAA 0S ITEHS1 .1 .1, 4, S(II

,PROCUSO. :011,:(, .\(., {~: ·tt ... J- r,• l1 8 .'::! Cl2 . o .:> 1r;u 1 _ :: :[·1, JH.;

l
,.,.,...(l..M :. ~ v -.-~l: SMS OBJ UO .0 -.. :r,.1 •11.ltO ~ i+ür~·t
uc:n,,a.o ,. SELKAo :a i•~fVt PARA o ~K",\TFG 'f º~KCS ,~YJ,i!)(}
;.QU ,,.ocs rJlunr.s l L.-1.".fJAb Ol CENTRAIS OE .u (0...,0KIONAOO 1
VUHlUU>OK[S, IN CWIO A A IN STAUl!;ÂO . ·AH/, 1',I· ..W ,,1 "IY~•A.•<l),o, !J,\
iEOfrt.ftt. !.llJ'IIIC"iP ,IJ. !), ' SAu;) E C[ -<Vl·,•.uz..1,,. ::,;. ..1.:0 :00 CO:,' f,S

j ~~t~1~tiÚ'~:.r~°i;::~~~·o;;-T~vr,:~~"°~:.;~.~,:01
A-,ci:::z.• ~•E

·FOANECl""f NTO-,.1(•~ ,o .: .;, P • r ••P, ...., .., • '1•CENUHL0C lKn A(:Ôt"i

!
º" PAlFCITUltA ocr•OIITAlLZA ClíOM.""'Th•!lt•l'' ,m ;>, >' C ,VW,,:: n "1110dt,,.
1<:~nto (!~ \ <'•~-~JJS,:>i ti.lC~: PIUGÃOB.ETR0MICON°.J18/20ll•
!>MS,t,..J.V/J,;i.cJ.l FIIAíASSAl)A PAk loOlÕ lfftf'i 1 ,_ l, 1_.._ .. S [& {(AH( [U,00'>
HO MGAAUNTO POfl MJSCN(lA Dl llCITAtnlS CL..-.5WIC40DSJ.. k'.---~,

,,~•c- in , .:,;~ ~to ; .. i ·, :.: <1mi d h l•~.r. <- };J1:.tc ;:.i...c..,,• ,-.;, .r .10,,0:,ri..--, ie

lj;; •.)' ~õ ; JH;·

rê~~~ H~~'"~·;,~,1,."~~~~
.,..., ,....-0 ,,.;tt. 1:'llr,..

ã~~~--~
PAOCUSO. l' P \ :. -. ll· ,1(, .. 1 , ·o N•. S25 20 12.. ORIGEM ,({,.;t ., , -li
wu,cPAl 00 Pl""t(J,Ul[',T"' ~11.',lí'•'O { Cil'."•i SlPOG OBJETO
C0Ml•lUI0 BJETO DA p ;:i ;;~t'l"E UCIT\(J,Q J. ~Elf';A'.:> ~f !êl.1 :"JI.U/. P,'11,', O

~
1~W?,?;ttft:?t~~1-~J,~1i~:;.('.~t~• '.: -..~;~~;~~7€6Y?lf

tl.i~~~~ff.,_";ft:f~ll .,t: :~~~~ ~\~\~E.!l~t ·1;;. ~ft:g:~~~--~
l~ ' l(tl-1:.A.COl~ • tÃJJ.~ 1 A• ,'O\ l>;t!'~ !L\, ·.o .r.•it•C I tuw:,, .lC.
íl !.l ll •l' ;(·ll ..,, ~ , : l!)J:/,l D0 TIPO l, •[•tron Hll ; 1 DA íORr,IA Dt
,ORN((JMtNTO: P<litOEi..,., •.fOr.. ox Pt,,q,;, ,e:.,, do1Cfl'tTAAl OI. LICITACO[S
DA PRtRITUAADt r-o«T'Allt.4. cuo11,. ,~pub a-""' -' ,-;:nh«mi,,•,n: 00!,
l,c-t~P!I•"'" ,,._,. , •__,,. -., .I..._ ,.,..,i: 111 16 ck-"°"' <1 1t> br o d <1 1'0U. 1 OI d <I
d1nmbro de JO l2 ,d~, IO hOOm i,, . IHot Ario d LJ 111.Killal., ""ó>' J •trc .,.., no ;r,
Pro p o i1Md LJP~ •Oou 1m ,n lo $ d e HAb 1liu ~ã o •-t.- ••11 ,-. .,rvrl'r"") .:,.IV)
l11Jt-"t-~? u.. 1,Qni(,> ......, L'>l"I ,~1r..1 ·o, h-. A. .A~,, .. ,. d•- l'ropou..
.v">lt•"<~~'".o~i, Ollk ~ u m bro d e 2'11 12 6\10 hOOmon . <ltor l~ df8 111 ., 11a1
,:u n·~" J.., S,, u •o d tC,.,. put•d<t U...:e , .,. ::; 11•~i.1p,,· • ~1 0M)(l ""'"- <k ~ •
01 d t d u. -, br o d e 202 1 o ..t ,t.f .., • :"'i • ffl.OI , ,., • '- n Pl'I ••"- dr;,.

-, 1r~·"t-~~ó~~"~"'d;n7,~··~•1;;;1'.,1 ..1,"';' ,; . ",;": ~;.'.~~~\!·ur~~;',\~l~;
;;;;~ii~~!::;:~;:~~~~Y!i~·;~;'~'.i~1~:.!,1•1~~~J~·.:~· i~!~

! J02.l-477IClfOll.
í.m,.-:.1 -'.:E··w . .,_-,._11btvd.l- ·::.: .
CARLOS H(.NIIIQUf AOC III• Al.M(IOA

,.-,-..-,•o.i.<\J,lí()<'

p
fe<()fflÓ(do CE

Atlli)IMlo.gol>MM•Podu
r" 1or:'~d ~ i<'! '\nOI'! !;)Çõ111

!oi ::iol::s~•-tA.:::.u.

COMS~PERI.W:!:Mit OEuaTAÇ,.0
SlSC:SlMAC.CE
f\ffEUÃOCU;IRO~St:SCN"1001'0'1
PRfc.i('ln.rmo-MCO<;iNACN"07~?
~SIPUIENIO CON VOCA lôROSESCN• 119/2022
IHSTRU',1000CO'NOCATORtOSO,\Cl.•fT7?<1n
Sf'f",r.()q'."'~JPMl' ;f -'AH'I
OBJLIO :;:.1.1;;.AJM,.).,J .L UAI ,L::-'A!..::- _

Jit~~t:i'.!li~t:~t;~·tc~~~tii:....
5,W-~ ..,.. ~ .F!\ ·~ r.·w," F~r.Ar:- hi'-,1 :1i't
CtV· ·_,",J,,.C\tl 'i!C•. ! !UJJA.V. \l~••,!:b-

if~ff{i~~•t~Jt~;/:s~i1~
2tWUt'ti1~~8flr?s·üt.;;f;;:: 'S~-.s
l{[CE8J.IUIT00,.SPRoPOS IA':IVR1U4'S
-,...o,,,. -u 11':,ll'f':l', ' ' II n'\'M

eomu 0 . ..:1, Sll.l~di:.;"°"·~=JJ""•1,:,.,c:.i•
iHt·~~t.ti~fil~:~,:?:'i~~i%}
i~¼,-~1::;..~ /~~~1'1-~~-=,~..
fiFORl,!N,:ÔCS !0'11.~,, t<!':lw·,11~ .~,J l ')
q:.,-,::l'.ri•..,.:t1 :J ofitM&e,,,:'U>~'. • .,.,..,n

"""!:°'!,~cioCE

~mr, r,. 1

fl(H0 111'0 llOD,,\., Pl<\)1<0614 iV,IHU,U,·~

•:tU••tt•

OO iliSAOrflW.lNí lirtOCll'l~ OCs,:,;,i:f!.,I,,(.(.(

Pl-lc.lu 1:u.,ivecoa.r<M:11~
Ml"'-~r.o:at,-c=:.,:.,O'IOa:JW:l.•:.).."'l:Z

OR ./F'.' O COt l~ lACAODf PU5CI .C. JU RO>CA P-'. llAO

f..lR'.Eo:&/ E\'TCfllflF.C E~ OEE.JUF Ar,l[ln05

PiUlAOC1MSOQ:.~ 8l~0:, 11l"JIA :.'C!PfLO

:Sh ll:M'- [I( MLO ~IRO O~ l'fl(ÇO C:O'ltOqMl

0\llt!ITlfA.INOS C E!IP[Cll'KACôfS 005 PHOOU109

GO~mc!JEl'Tl'fEAIIO

ESPAÇO DE PSICOLOGIA

,..Q!hl ...çt,u....-1,;,~.•
c...i .,..,:-,. ,.~ . ., -..,.uv.•,.,~~.• ,.,.u ,.,rr

PUBLICACÕES OBRIGATÓRIAS»:

A\' IW Ul ltCllA(!.Ol' IHGlO HHkÔN1CO NI lOH1 'J.l f.
:. ...... ,~ , .. ,,ld ){ .UJI. v ·Mrur1hl .,.,. (lf> 'fC.t<' fl ,>J•!,(1,(0 ...'!' '0;} \4-14 .. .. 1r·•· .. ~•'1,) \,o,. •01! •.V , ., , ,

S4 .l ~ t: ~ 5[)1\ ;.u i" 00 [~ ., . P~t,.lrov, Pt\ ,,., t~·• ' -lv ~. L: l'n:'11.14•\ •;.",:;"--~"' d,• r-,~:~11.t rtt..-.iK.ll

1 ::~:~~•• ,::,w~:•::.r~:•~::~,:~::::,;:.::..~-'•, '.~;~,,: ;: t,/,:~.~~;U~~ :1~:!d"l:l~.;;/~:;:::~
111, ,. ·1 .> ,;,v 0 1 4 ~1 11 ,r-V~l OU!Lf,1.AO VJ l.>11.\ l 'I(; ~·\l ~l"l> d cllC•' •. oJ l:, ,n ,o ~ '- li 1 :.:
.,,,..., ,,,_..,, 11 11.,,:., ,,CK1o11JIS<:<l>Go1Jldoh!MJo,c.rnfonJh,u,O!tdoNovembtode20.22.00II SLE•:>t

li~~~ ¼~ !~ - -

/,VUOO[ UCl1ACÃO PRlGÃO tLtTRÔNICO N~ 20U1794

J :.. :,~rrw::J.:• ,~~~Ji~1 1\~,':.J ~~~ -!~ ~.. ~; ~~~ 11c:~:~,,~~;:,', iro~~~~~.~\l.. ,r~;\:~/'~,s:~:~~~ ~
l* ::or , :o • o. u,r,t,,.. OI <Ulft. '- o l ~ <ln ~,;i,·••.J•~ nu L;t: ,. 1 <e ~e~~ hn.;,,,;\. F.tc:ll!IM0,10 C:ó Pf' CUC~•-'),
VI' 1 ;;I ·~ ._, ~-k .. •~ - V-"N · '.>'TI ~ .> 1•• ,--, . I,• li' -.~ ; ,1 "lt : '1" 4 Jfe } , ,•. . , d o 1n : l.'.'t..•1 1 t" nt-

1 (t' ll!l' IO ~• &f ~c,•11-IJ►I oem.czo no tt1 11 ,u , • .. o t L'ICfrt"ÇC ,-1,:-.,'lodl x ,m.1 "~ r" i :f
, ,vu,y •·e-,~ r• e,.,.,,~, P•o~u,adol'lit Gl!~I d o r1 t.1d 11, ern fo •l-ll0t ;o ,0 9 d r Novrmbi-o dr 2022. "'MlíO.S
! AN":>•,1;;r"o:4'!1Pft'i:'" - PREGOf lAO

1 ;": CEARÁ

1

. _I ="'""º'"•=
lo \l t\O O( UC tlA~ÃO CONCOA. ld: ,-tlA PU8UU. hACtoNAl h"' l-O UOOS.. 1G ~ 1199íi94000!"~ •M1-.a (1:1 ( ;o" l .. . l!D' "• Ç\,)! :::, l lOS,: (0 ~"(tKIA l'iJ'lj_.i ,. !,Ali•. -,.i,. ,. 20.ilOl• ,1,_ x ,tt .. J'Ao da!

1~:.~,:~:~~~~l~~~~;:~~;~;:;.·i:~;~~],~~;,::~:~:~::22~~:\,~~:~~;l;•Ê!
• "' 11-~• 1"-it 11•10 14: •un ·,t'lt. e ' 1"C. rtl"N0 r:k ' " tJ' l'I.' ~ """'"•" lf;)II& :f' .tO,, tir ,·, , ' \l f' íll •~l(tf- 1

: l 'l.>1, o•h: •C~ Lo\.;Ju d .. ,~, ·· l,;••~t:,.:,v ~~ 11\J•.m ~ IJQ(N ~· •UU' u,1,'\.". , ro lUl;l ll l,H!, G,,r, llft) h la doo •

._•-..•oo:t3ica, I0 "!!' 011 c rr.b. ro~ 021 ' . 'IAA~ llh ' , fl~ '91;lt •' l '.! S_:- ,1,...! IClPR~ f.llll,\ CC C.

1
;~ ~~-!.~.é

/\VISO OE UCIIA(ÁO PRlGAO ELETltONl(O N• lOZ.: 19 14
li\ ...C""!....H d,> 111 l, 1 .: ·r• :'IJl-1(0111'1-e..,o u.-•-cr,co '.,1 · tOUl'Jl-1 d e "lt~u~..- ,·~'~.,,.., ...,. d.,
~...s. ~ri:.. u,tuOó ,·o,. P•. ~t,c. .. . r,.,,_..,. J ·.,u.,.. ,•,c..i ..J ......... . ,l.h~, r: .. : ........ •.1,..,....,

lt< o •p i!.> •:. • co~•erne r1:u•it:i;6ei a t11,~J!I.,.. te 1 ;1t'" ~ u ~ ,\-t,111 flCíC611.'E1'1TO C:"'S Pfl 0 PCSIAS

\l i li.IM~ "'º f'l •1 t11•;0 ... .... ,. CNTtl ··••Ht 110 , ..hr a1r1,.. , d:. N· 1,;1.c1ou. f'f'<I d,, 1<i.1111m, .. .li 'fh
111·0•~·10 :, 111,:u,:u•tlf; CllhM,Jo\U llU lO'f-'1 1.a t 'li.!f'I ..ÇO ,.lt'.l(·uc:J ~' '""º"~o .\.~e
'W l ~N . ..... ·~ : , , .,..1 ,, .P ,oc v 1.clo, l•Gr.11ldob t•d o. e m ro r1•u ,09d 09~ Mbfo d e l0 2 2 .0 0 ~ .5 t!IOE

: rA·n MOiJ C•',(l!.~ '- P l;(GOEIR,1,

4VIW 0C U{ llA(:ÃO PIUGÂO (lfTRÔ /oí lC.0 H~ 20111 115 ':I

:~~i~n::s_;:~::~:~~•i~,:·;•~:::•,:~:,:.~~~:a;~..:~~::•~:,~:,,:~~::~J;,:_'~1~~:;~:J~:~;k~•;•~0r;i
l "'lfr~·s. "" ' f'•·.:,•r..;o ,. -A' ":;•,.,·,d1•~- ,,,,, L.. u,, . .l f (1.:, M Jfó',91/JV. ~•,. ~ dt~ l"f: 1!1CJ'1• .i. qr.
(!-uu ·o(.o .: .. 5,.,.,.1,1.0I) OSli ,-(,~O 00 fC,J,,l ••o r:'l .; .-u ,u i e l..-; •l u~o ..C•'l' -< t;~ '·º ''"

1.,.,.,,,, r• •;; rç f'.lYf>t Pr!KU•MIOI!~ C,,,.~ I d o h t.- d o . l' m íMU1IN.1, 01 d p 14n u•m br o dr' 1i!U. t, (, :/'/\f'

L-c;m._r, vc, 1_-.._:•11!,: l'Jtf~_!!IO.


